
18/12/2020

1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

PREGÃO SIMPLIFICADO – COVID-19
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 87/2020
Processo nº : 4767/2020
Objeto : Aquisição de computadores e rack servidor padrão para a UTI-Covid e Unidade Sentinela – enfrentamento
Covid-19.

Às 14:00:19 horas do dia 18 de Dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela
Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Renata
Janini de Vasconcelos Motta, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 853600801002020OC00104. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MICROCOMPUTADOR, DESKTOP, COM PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS REAIS, 8
THREADS, COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 3,6 GHZ, MEMORIA RAM DDR3 1600 MHZ OU
SUPERIOR, DE NO MINIMO 16 GB (2 PENTES DE 8 GB), PLACA MAE COMMEMORIA DUAL CHANNEL; 4 SLOTS DE
MEMORIA 1600 MHZ, CACHE 08 MB, VIRTUALIZACAO VT-X, CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA III,
TECNOLOGIA SMART, COM 1 DISCO RIGIDO, DE 1 TB, PADRAO SATA III 7200 RPM, BARRAMENTO DA
CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI EXPRESS, CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO SVGA, DE 01 GB, GDDR5,
DEDICADA, PORTAS DE COMUNICACAO USB NAS PARTES FRONTAL E TRASEIRA, TECLADO MULTIMIDIA ABTN2 COM
CONEXAO USB, COM DRIVE DE GRAVADOR DE CD/DVD (DVD+/-R/RW), MOUSE DE 2 BOTOES, OPTICO, CONEXAO
USB, PLACA DE REDE COM FUNCIONALIDADE PADRAO IEEE 802.3 10/100/1000 RJ 45, GABINETE COM FONTE ATX
500 WATTS REAL, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM QUE GARANTA TOTAL INTEGRIDADE DO PRODUTO, SEM
SISTEMA OPERACIONAL, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; COM CABOS, MANUAIS, DRIVES DE INSTALACAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2 / UNIDADE

Menor Valor : 4.985,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08211353000142 - M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa



18/12/2020

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

M. J. DE O.
MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME

1 LENOVO
V530S,CORE I3-
8100 Monitor
Lenovo 19.5"

4.990,0000 18/12/2020 00:00 Classificada classifico o

item

PREVIEW IND. E
COM.DE
EQUIP.ELETRONICOS
EIRELI epp

2 ROMAZE R1 5.000,0000 17/12/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

Comercial TOP MIX
Ltda EPP 3 LENOVO V530S +

E2003B 6.000,0000 18/12/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

Tjc Importadota ltda-
me 4

POSITIVO/MASTER
C6200 +
ACESSÓRIOS

6.200,0000 15/12/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

LRA COMPUTER
INFORMATICA LTDA 5

DELL VOSTRO
SMALL DESKTOP +
LG 22BN550Y

1.000.000,0000 17/12/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA 7.080,0800 18/12/2020 14:10:25 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME 4.985,0000 18/12/2020 14:22:50 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

M. J. DE O. MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME Negociação 4.985,0000 18/12/2020

14:36 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

M. J. DE O.
MARTIMBIANCO & CIA
LTDA ME

18/12/2020
15:54 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.



18/12/2020

3/9

ITEM 2

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Descrição : SERVIDOR, TIPO RACK DE NO MINIMO 3U, NO MINIMO 16 BAIAS HOT-SWAP DE
3.5" COM SUPORTE SAS3/SATA3, COM PROCESSADOR DE 08 CORES E 16 THREADS OU SUPERIOR, COM
FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,1 GHZ, MEMORIA RAM DIMM ECC DDR4 2933 MHZ, DE NO
MINIMO 64 GB, MEMORIA CACHE MINIMO DE 11MB, CONTROLADORA 1 PADRAO SAS 3 (12GBPS) /SATA 3 (6GBPS
COM 16 PORTAS, SUPORTE A RAID 0,1,5,6,10, COM NO MINIMO 06 DISCO SATA3 DE 7200 RPM (SENDO 02 DE2TB E
04 DE 10TB) COMPATIVEL COM A UNIDADE, DE TOTAL: 44 TB, PADRAO SAS 3 OU SATA 3, HOT SWAP DE 3,5",
BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO VGA, CONTROLADORA DE VIDEO VGA, DE 16 MB OU
SUPERIOR, COM PORTAS DE COMUNICACAO : MINIMO 4 PORTAS USB 3.0 E 1 PORTA VGA, COM PLACA DE REDE 02
RJ45 DE 10GBPS, 01 RJ45 DEDICADA PARA IPMI E 02 PORTAS SFP+ DE 10 GBPS C/ MODULO LC TIPO LR, GABINETE
RACK DE 3UOU MAIOR COM FONTE REDUNDANTE DE 1200W (MINIMO DE 16 BAIAS HOT SWAP 3,5"), EMBALAGENS
APROPRIADAS; COM ACESSORIOS PARA INSTALACAO EM RACK, SISTEMA OPERCAIONAL NAO INCLUSO, MINIMA DE
12 MESES, COM CERTIFICADO/RELATORIO IEC 60950/61000-4-4/3/4 ; ACOMPANHA TRILHOS DESLIZANTES PARA
RACK DE 19 POLEGADAS E CABOS DE FORCA PADRAO BRASILEIRO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 1.698,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08211353000142 - M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

M. J. DE O.
MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME

1 TIBIX
28U 1.699,0000 18/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

Comercial TOP MIX
Ltda EPP 2 HEPSO 1.700,0000 18/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME 1.698,0000 18/12/2020 14:22:50 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



18/12/2020

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

M. J. DE O. MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME

Negociação 1.698,0000 18/12/2020
14:37

Aceitável Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

M. J. DE O.
MARTIMBIANCO & CIA
LTDA ME

18/12/2020
15:54 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0600 EPP 02.544.606/0001-13 PREVIEW IND. E COM.DE EQUIP.ELETRONICOS EIRELI epp

FOR0482 EPP 08.211.353/0001-42 M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME

FOR0452 EPP 18.387.904/0001-87 Comercial TOP MIX Ltda EPP

FOR0588 ME 26.692.484/0002-51 Tjc Importadota ltda-me

FOR0860 EPP 33.400.683/0001-23 LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 18/12/2020

14:00:20

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 18/12/2020
14:00:27

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO
DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A
UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL
E SEUS ANEXOS.” 

18/12/2020
14:00:40

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat,
para agilidade e bom andamento da sessão.

18/12/2020
14:01:18

FOR0482 Pregoeiro boa tarde 18/12/2020
14:03:42

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 18/12/2020

14:04:01

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 18/12/2020
14:05:01

Sistema TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/12/2020 - 14:20:01 18/12/2020



18/12/2020

5/9

BEC/SP 14:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 18/12/2020 - 14:20:01 18/12/2020

14:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 18/12/2020

14:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 18/12/2020

14:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MICROCOMPUTADOR, 4 NUCLEOS, 3,6 GHZ, DESKTOP
Menor proposta: R$ 4.990,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/12/2020
14:22:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
SERVIDOR TIPO RACK 3U
Menor proposta: R$ 1.699,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/12/2020
14:22:00

Pregoeiro FOR0482 FOR0482, solicito que melhores suas ofertas. 18/12/2020
14:21:31

Pregoeiro FOR0482 FOR0482, solicito que melhores suas ofertas. 18/12/2020
14:21:49

Pregoeiro FOR0482 FOR0482, solicito que melhores suas ofertas. 18/12/2020
14:22:31

Pregoeiro FOR0482 O valor negociado é sua última oferta? 18/12/2020
14:33:14

FOR0482 Pregoeiro SIM 18/12/2020
14:34:22

FOR0482 Pregoeiro jA ESTOU COM O PREÇO BBEM BAIXO PORQUE TENHO ESTOQUE AQUI 18/12/2020
14:34:49

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 18/12/2020

14:35:47

Pregoeiro FOR0482 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4.985,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

18/12/2020
14:36:54

Pregoeiro FOR0482 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 1.698,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

18/12/2020
14:37:05

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

18/12/2020
14:37:08

Pregoeiro FOR0482 FOR0482, solicito o envio dos documentos de habilitação bem como proposta
readequada.

18/12/2020
14:37:33

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_3.jpg". 18/12/2020
14:37:53

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvYB2jxxlouIHSFIxcRR1NYw%3d%3d


18/12/2020

6/9

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_4.jpg". 18/12/2020
14:38:02

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_5.pdf". 18/12/2020
14:38:10

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_6.pdf". 18/12/2020
14:38:18

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_7.pdf". 18/12/2020
14:38:28

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_8.pdf". 18/12/2020
14:38:36

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_9.pdf". 18/12/2020
14:38:45

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_10.pdf". 18/12/2020
14:38:53

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_11.pdf". 18/12/2020
14:39:04

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_12.pdf". 18/12/2020
14:39:14

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_13.pdf". 18/12/2020
14:39:30

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_14.pdf". 18/12/2020
14:39:39

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_15.pdf". 18/12/2020
14:39:46

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_16.pdf". 18/12/2020
14:47:05

FOR0482 Pregoeiro jaja mando as decla
raçoes

18/12/2020
14:55:51

Pregoeiro FOR0482 FOR0482, favor encaminhar as certidões de regularidade estadual (inscritos na dívida
ativa) e falência válidas. Além disso, as declarações, conforme Anexos III ao VII.

18/12/2020
14:56:01

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_17.pdf". 18/12/2020
14:56:41

Pregoeiro FOR0482
A empresa deverá encaminhar catálogo, folder, manual ou declaração fornecida pelo
fabricante, referente ao atendimento das especificações do item 01, conforme mencionado
no final do descritivo.

18/12/2020
14:57:29

Pregoeiro FOR0482 A certidão estadual enviada encontra-se vencida. 18/12/2020
14:58:08

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_18.pdf". 18/12/2020
15:01:01

FOR0482 Pregoeiro estou mandando a atual 18/12/2020
15:02:05

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvW3eviZtA9h7eiGR3hF4NwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvY5e1bpHIly39EZK3B%2ftOdw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvXPUa%2f21bYtxkpaY6cZq1ag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvBEB%2b2H9S95YUxkTvm5cPLg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvlSyaTPfozHiA4IUALSRLJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Iv%2fLDOL6qulcJITc%2b%2f5Bh55A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivd6V4Zm0ug7DLNfkCVgn3OQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvFgwKPqLZc%2fFoM%2ffcKNQc4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvFCwFGaxeFvsZSrdATZsgIQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvQiFKApzWxMZHbgRfzciFGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivc4zVJsFaMD%2f%2bfsd4cQgznA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvJGaJIUue0DZkrFoZhSHQxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivo2uh5Z3XMTmLOsh4OJqIHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivfo0nrpV%2bfUYCrpmd%2fzXlSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvsVHjUR6On3hqwJ1e9fPROA%3d%3d


18/12/2020

7/9

Pregoeiro FOR0482 A de falência deverá ser encaminhada com a data de emissão de até 60 (sessenta) dias. 18/12/2020
15:02:57

FOR0482 Pregoeiro No edital vc pede 180 dias se nao tiver data de vencimento como esta essa que te enviei 18/12/2020
15:04:05

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_19.pdf". 18/12/2020
15:04:23

FOR0482 Pregoeiro jaja te mando a de falencia tambem ok 18/12/2020
15:05:43

Pregoeiro FOR0482 A de falência são 60 (sessenta) dias, conforme item 4.2.3.3 do Edital. 18/12/2020
15:05:43

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_20.pdf". 18/12/2020
15:07:46

FOR0482 Pregoeiro Jaja te mando os catalogos ok 18/12/2020
15:10:02

Pregoeiro TODOS No aguardo dos catálogos e das declarações.. 18/12/2020
15:11:27

FOR0482 Pregoeiro ok 18/12/2020
15:12:07

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_21.pdf". 18/12/2020
15:19:52

FOR0482 Pregoeiro Datasheet LENOVO V530S do i3 ate i7 18/12/2020
15:20:22

FOR0482 Pregoeiro ja estou te mandando as declaraçoes 18/12/2020
15:21:47

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_22.pdf". 18/12/2020
15:27:33

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_23.pdf". 18/12/2020
15:30:30

FOR0482 Pregoeiro desculpe imagem errada 18/12/2020
15:30:42

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_24.pdf". 18/12/2020
15:31:33

Pregoeiro FOR0482 Falta a declaração referente ao Pregão simplificado - COVID, conforme Anexo VI. 18/12/2020
15:34:55

FOR0482 Pregoeiro ok 18/12/2020
15:36:06

FOR0482 Pregoeiro jaja te mando 18/12/2020
15:36:11

FOR0482 Pregoeiro O Fornecedor "M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA" enviou o arquivo "FOR0482_25.pdf". 18/12/2020
15:43:38

Pregoeiro FOR0482 Segue análise realizada pela SPD da municipalidade: 18/12/2020
15:45:19

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvBBAxEVP%2fy7nbWCRPWTJLJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IviKe%2bY8a%2f%2bN5mDvy8AoH16Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvxD63ykgWDN2Of45ydgdeMg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivp8lJ9GbNUjSXMzEiCDUhCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9IvkXl7sOoWS5XAsyjKEkD9oQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Iv%2bi0wc4SgLC8fvtwcAbDSSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFU7bCPUHOhUcxA65aWc%2fjeR7sbY%2baYoc2K7aj3Jh9Ivydv1kmEtlY2T%2bsQFDSR9Rg%3d%3d


18/12/2020

8/9

Pregoeiro FOR0482

O item do catálogo não atende a especificação abaixo:
USB) DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB, SENDO, NO MÍNIMO 02
(DUAS) LOCALIZADAS NA PARTE FRONTAL DO GABINETE E 04 (QUATRO)
LOCALIZADAS NA TRASEIRA. AS 2 PORTAS FRONTAIS DEVERÃO SER
3.0, E AS PORTAS TRASEIRAS PRECISAM TER NO MÍNIMO 2 USB 3.0, NÃO SENDO
PERMITIDO USO DE HUB USB, OU CONECTORES INTERNOS E/OU EXTENSORES
DE PORTAS PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS
SOLICITADAS.
Possuindo somente 4 portas frontais.

18/12/2020
15:45:25

Pregoeiro FOR0482 Neste sentido, solicito manifestação. 18/12/2020
15:45:34

FOR0482 Pregoeiro

Front Ports
2 x USB 3.0
2 x USB 3.1
Optional Card Reader
1 x Audio Combo
1 x Microphone
Rear Ports
1 x Audio
1 x VGA
1 x DP
1 x HDMI
2 x USB 2.0
2 x USB 3.0
1 x RJ45
1 x Serial
Optional Parallel

18/12/2020
15:48:20

FOR0482 Pregoeiro Isso esta no dataseet que enviei. 18/12/2020
15:48:41

FOR0482 Pregoeiro

Portas frontais
2 x USB 3.0
2 x USB 3.1
Leitor de cartão opcional
1 x combinação de áudio
1 x microfone
Portas traseiras
1 x áudio
1 x VGA
1 x DP
1 x HDMI
2 x USB 2.0
2 x USB 3.0
1 x RJ45
1 x serial
Paralela Opcional

18/12/2020
15:49:54

FOR0482 Pregoeiro

Esse gabinete é padrão SFF, totalizando 8 portas USB entre Frontais e Traseiras.

Portas frontais
2 x USB 3.0
2 x USB 3.1
Portas traseiras
2 x USB 2.0
2 x USB 3.0

18/12/2020
15:52:39

Pregoeiro FOR0482 SPD: "Realmente está correto, conferi novamente e olhei no site da empresa também. O
equipamento atende."

18/12/2020
15:53:46

FOR0482 Pregoeiro blzzz 18/12/2020
15:53:58



18/12/2020

9/9

FOR0482 Pregoeiro e um belo equipamento ok 18/12/2020
15:54:09

Pregoeiro TODOS
O Licitante M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

18/12/2020
15:54:42

Pregoeiro TODOS
O Licitante M. J. DE O. MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

18/12/2020
15:54:56

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

18/12/2020
15:55:02

Sistema
BEC/SP TODOS 18/12/2020

15:55:02

Sistema
BEC/SP TODOS 18/12/2020

15:55:02

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 18/12/2020

15:55:02

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
18/12/2020

15:55:02

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

18/12/2020
15:55:18

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 18/12/2020

16:00:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 18/12/2020

16:00:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 18/12/2020

16:01:00

Pregoeiro TODOS

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá
encaminhar os originais ou cópias autenticadas de todos os documentos encaminhados
via BEC em até 02 (dois) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del
Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.

18/12/2020
16:02:05

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/12/2020
16:02:29

Licitante vencedor : M. J. DE O. MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
4.985,0000

Licitante vencedor : M. J. DE O. MARTIMBIANCO &
CIA LTDA ME

Item
: 2

Valor
Negociado :
1.698,0000

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 18/12/2020 às 16:02:25


